
Zápis z 20. schůze zasedání zastupitelstva obce Mrlínek

Termín: čtvrtek 26.6.2025

Čas: 19:00

Místo: na adrese č. 96 budova staré školky

Přítomno:   8  zastupitelů viz. prezenční listina s podpisy zastupitelů příloha č. 1

Zdeněk Hošťálek, Miroslav Král, Zdeněk Král, Milan Kanderka, Bc. Milan Kulich, Bc. Dušan 
Zapletal 

Michal Adámek, Pavel Hynek 

Omluveni:   Bohdan Bártek

Přítomno občanů:   9

Usnášeníschopnost: ano

Volba zapisovatele a ověřovatelů

Návrh usnesení č. 1 

Zastupitelstvo  obce  Mrlínek  schvaluje  na  pozici  zapisovatele,  Bc.  Dušana  Zapletala  a 
ověřovatele, Zdeňka Hošťálka a Miroslava Krále

Hlasování:  pro       8 zdržel se proti 

Usnesení č. 1 schváleno

Program:

1. Zpráva starosty
2. Rozpočtová opatření 
3. Závěrečný účet Obce Mrlínek za rok 2024
4. Závěrečný účet Svazku obcí pro hospodaření odpady za rok 2024
5. Závěrečný účet DSO Podhostýnský mikroregion za rok 2024
6. Finanční dar místnímu spolku Myslivecký spolek Mrlínek 
7. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene č.: OT-014330100180/001-ADS
8. Návrh místostarosty, na jeho žádost pracovat na dohodu o provedení práce - doplněno
9. Různé
10. Diskuse
11. Závěr



Návrh usnesení č. 2

Zastupitelstvo  obce  Mrlínek  schvaluje  navržený  program  uveřejněný  na  úřední  desce  a 
doplněný bod místostarosty, aby na svou žádost mohl pracovat navíc na dohodu o provedení 
práce. 

Hlasování:  pro       8 zdržel se proti 

Usnesení č. 2 schváleno

Zpráva starosty

Stavební firma dokončila a předala zrekonstruované výletiště v areálu Pod Duby. Nyní se řeší  
administrativní  činnost,  aby byla dotace připsána na účet.  Proběhlo předání  staveniště u 
vstupu do areálu Pod Duby. Firma začala rekonstruovat vodní vpusť. Bylo předáno staveniště 
moštárny. Firma zahájila rekonstrukci. V Mrlínku proběhl dětský den, na který obec Mrlínek 
zakoupila  dětem špekáčky  a  bonbóny.  Probíhá  rekonstrukce  obecního  úřadu.  Vandalové 
poničili  lavičku,  která  byla  podél  pěšího  chodníku  směrem  ke  hřbitovu.  V sobotu  28.6. 
proběhne v naší obci kulturně společenská akce, kde vystoupí p. Z. Izer a cimbálová muzika 
z Rožnova. Vstupné na akci bude 200,-Kč.

Rozpočtová opatření č. 4 a 5

Rozpočtové opatření č. 4/2025 schválil starosta obce dne 5.5.2025 ve výši 792 000,- Kč, a to 
o dotaci Zlínského kraje na realizaci projektu "Oprava zpevněných ploch-sportoviště Mrlínek" 
- "DOTACE ZK" - PROGRAM RPO 02-25 POV ZK. Částka je stejná v příjmech i výdajích. Dále 
došlo k přesunům výdajů ve výši 6 000,- Kč z paragrafu sběru a svozu komunálních odpadů 
na paragraf sběru a svozu nebezpečných odpadů. Na paragrafu komunálních služeb došlo 
pouze k přesunům jednotlivých položek, které nemají vliv na závazné ukazatele rozpočtu. 

Návrh rozpočtového č. 5

Zastupitelstvu obce je předložen návrh rozpočtového opatření č.5. Změny se budou týkat 
navýšení příjmů na dani z nemovitých věcí o 122 000,- Kč (ty jsou již na účtu obce), 10 000,-
Kč za sběr železného odpadu-celkem navýšení příjmů o 132 000,- Kč.

Výdaje se navýší o 1 000 000,- Kč na rekonstrukci obecního úřadu, o 50 000,- Kč na 
zpracování archivace, o 62 000.- Kč na opravu zbylého osvětlení v areálu Pod duby, v 
ostatních paragrafech jde o přesuny položek. Z financování budou kryty výdaje ve výši 
980 000,- Kč.

Návrh usnesení č. 3

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje  rozpočtová opatření č. 4 a 5, které jsou přílohou č. 
2/2025  

Hlasování:   pro      8 zdržel se proti 

Usnesení č.  3  schváleno



Schválení závěrečného účtu za rok 2024

Návrh závěrečného účtu Obce Mrlínek byl zveřejněn na úředních deskách od 4.6.2025, jak 
fyzické, tak elektronické a byl k dispozici k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu na dočasné 
adrese  Mrlínek  96.  Obec  Mrlínek  v roce  2024  hospodařila  dle  schváleného  rozpočtu. 
Přílohami k závěrečnému účtu je zpráva k přezkumu hospodaření obce číslo  188/2024/IAK, 
Výkaz  FIN  2-12M,  Rozvaha  ÚSC,  Výkaz  zisků  a  ztrát  ÚSC,  Příloha  účetní  závěrky  ÚSC, 
Inventarizační  zpráva  za  rok  2024.  Zastupitelstvo  obce  bere  na  vědomí  odstranění 
nedostatků spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti ÚSC, stanovenými 
zvláštními právními předpisy.  Obec uveřejnila na profilu zadavatele se zpožděním (nákup 
traktoru). 

Návrh usnesení č. 4

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2024, který byl projednán 
dle § 17 odst 7)  zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a 
zákona  č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších změn a doplňků na veřejném zasedání 
Zastupitelstva Obce Mrlínek dne 26.6.2025 s vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením, a to bez výhrad.

Hlasování:  pro       8 zdržel se proti 

Usnesení č. 4 schváleno

Zastupitelstvu  byla  předložena  účetní  závěrka  obce  Mrlínek  za  rok  2024  v souladu  se 
zákonem č.  563/1991 Sb.,  o účetnictví  ve znění pozdějších změn a doplňků a zákonem č. 
128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších změn a doplňků. Hospodářský výsledek – zisk ve 
výši 3 468 411,75 Kč a bude převeden z účtu 431 na účet 432. 

Návrh usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje účetní závěrku Obce Mrlínek za rok 2024 bez výhrad. 
Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje převod hospodářského výsledku ve výši 3 468 411,75 
Kč z účtu 431 na účet 432 a souhlasí s celoročním hospodařením.

Hlasování:  pro       8 zdržel se proti 

Usnesení č. 5 schváleno

Závěrečný účet Svazku obcí pro hospodaření s odpady za rok 2024

Návrh usnesení č. 6

Zastupitelstvo obce Mrlínek bere na vědomí  závěrečný účet Svazku obcí pro hospodaření 
s odpady za rok 2024

 Usnesení č. 6 bere na vědomí



Závěrečný účet DSO Podhostýnský mikroregion za rok 2024

Návrh usnesení č. 7

Zastupitelstvo obce Mrlínek bere na vědomí závěrečný účet DSO Podhostýnský mikroregion 
za rok 2024. 

Usnesení č. 7 bere na vědomí

Finanční dar místnímu spolku Myslivecký spolek Mrlínek

Myslivecké sdružení projevilo zájem o zvýšení finančního příspěvku. Za to obci nabízejí sečení 
koryta potoku v obci, správu a údržbu obecního rybníku a jeho okolí a chtějí darovat obci  
jednou za rok srnce a udělat z něj guláš pro občany Mrlínka. Nákladově by toto navýšení 
finančního příspěvku mělo odpovídat odvedené práci a činnostem pro obec. Poté starosta 
předal slovo činovníkům mysliveckého sdružení a ti řekli svůj záměr. Dále do diskuse vstoupil 
zastupitel M. Adámek a řekl, proč to u TJ nejde a proč u myslivců ano. Dle něj chtělo TJ přidat 
peníze za správu a údržbu areálu a nedostalo nic. Starosta mu připomněl, že si je vědom, kdo 
pro TJ pracuje a v minulosti nabízel trojici  Motal,  Fárek, Adámek, aby správu a údržbu v 
obecním areálu prováděli  na dohodu o provedení práce a tyto prostředky by jim hradila 
obec. K tomu zastupitel Adámek dodal, že na dohodu pracovat nechtějí, že chtějí peníze pro 
TJ. Starosta mu řekl, že se o areál starat nemusí pokud nechtějí, dodal, že lukostřelci by o to  
zájem za stejných podmínek měli. Starosta doporučil zastupiteli Adámkovi, aby peníze na 
dohodu, které by vydělal za sečení obce předal TJ, pokud to tak chce udělat. Dále zastupitel  
Adámek dodal, ať myslivci peníze dostanou, že je to v pořádku, ale že by mělo dostat peníze i 
TJ. Starosta se ho zeptal, jestli mu připadá, že toho obec udělala málo co se týče areálu? 
Jestli si uvědomuje, kolik stála rekonstrukce výletiště, rekonstrukce WC ženy, vstupní buňky, 
chodník, vodní vpusť. Na to zastupitel Adámek odpověděl, že je to majetek obce. Starosta 
dodal, že nikdo z jeho předchůdců nejen do areálu takové peníze nikdy nezainvestoval a ať si 
to uvědomí. Zastupitel Král Z. se zeptal, kolikrát budou myslivci síct koryto potoka, jak často 
se budou starat o rybník a jeho okolí. Starosta odpověděl, že koryto toku jednou za rok a  
okolí rybníka pravidelně. A darovaný srnec by měl být jednou za rok a myslivci z něj uvaří  
guláš pro občany Mrlínka. 

Návrh usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí Mrlínek, adresa 
Mrlínek č. 54, 768 61, IČO: 47934701 zastoupenou starostou obce Bc. Dušanem Zapletalem a 
mysliveckým sdružením Mrlínek zastoupenou p.  Ing.  Kvasničkou a schvaluje výši  daru na 
25 000,-Kč za rok 2025 a pověřuje starostu k dokončení administrace. 

Hlasování:  pro      7 zdržel se 1 proti 

Usnesení č. 8 schváleno



Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene č. OT 014330100180/001 - ADS

Jedná se o schválení smlouvy o věcném břemeni, které se týká přípojky pro nový rodinný 
dům v Mrlínku poblíž kynologického cvičiště. 

Návrh usnesení č. 9

Zastupitelstvo  obce  Mrlínek  schvaluje  smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  č.  OT 
014330100180/001 – ADS mezi obcí Mrlínek, adresa Mrlínek č. 54, 768 61, IČO: 47934701 
zastoupenou starostou obce Bc. Dušanem Zapletalem  a společností EG.D, s.r.o. se sídlem 
Lidická  1873/36,  Černé  Pole,  602  00  Brno  IČO:21055050  zastoupenou  paní  Ing.  Danou 
Mrvovou a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy. 

Hlasování:  pro       8 zdržel se  proti     

usnesení č.  9   schváleno

Návrh usnesení č. 10 doplněný bod

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje, aby místostarosta Miroslav Král mohl nad rámec své 
odměny  za  výkon  funkce  místostarosty  pracovat  ještě  na  dohodu  o  provedení  práce 
s účinností od 1.7.2025.

Hlasování:  pro       3 zdržel se  2 proti     3

návrh usnesení č.  10   neschválen

Tento bod si přál na zařadit místostarosta M. Král těsně před zasedáním zastupitelstva, bez 
toho, aniž by o tom byli zastupitelé informováni. Bod byl zařazen a schválen do programu. 
Před hlasováním požádal  starosta,  aby místostarosta  připravil  usnesení.  Usnesení  nebylo 
připraveno.  Následně se  o  tomto bodu hlasovalo  a  usnesení  nebylo  schváleno.  Starosta 
dodal, že v rámci valorizace byla pokaždé místostarostovi navýšena odměna, dále dodal, že 
místostarosta mohl o navýšení nechat hlasovat, pokud mu to zastupitelé neodsouhlasili, Je 
to jejich rozhodnutí.  Dále doporučil místostarostovi, ať pracuje do výše odměny, v případě, 
že mu připadá, že má za práci malou odměnu, a nebo, ať nepracuje pokud nechce. 

Různé

Diskuse

Poznámka Z. Krále, že bude muset někdo pracovat pro obec. Starosta dodal, že není problém 
někoho  sehnat.  Dále  se  přihlásil  občan  Mrlínka,  který  se  zeptal,  proč  obec  nemá 
zaměstnance.  Starosta  mu odpověděl,  že  nepotřebuje  zaměstnance,  který  by  postával  u 
hospody. Dále mu sdělil, že nákladově by takový zaměstnanec včetně odvodů stál obec přes 
500 000,-Kč za rok. Dále ať si to dotyčný vynásobí 4 roky, což je volební období a výsledná 
částka jsou dva miliony korun, které se mohou investovat daleko lépe a efektivněji.  Dále 
tento občan položil dotaz, proč na akci p. Izera nebyl dán bufet TJ Mrlínek? Starosta mu 



odpověděl, že chtěl kvalitu, což pan Novák a Rybka splňují. Dále dodal, že tito dva si za svou 
práci plně zodpovídají a mají patřičná osvědčení. Další dotaz položil Z. Král a týkal se faktury 
za rekonstrukci výletiště. Starosta odpověděl, že je vše v souladu s položkovým rozpočtem, 
tak jak bylo v projektové dokumentaci a částka přesně sedí. Dále se Z. Král zeptal, jestli se 
budou  na  obecním  úřadě  zateplovat  podlahy.  Starosta  dodal,  že  to  bude  tak  jak  to  je 
v projektové  dokumentaci,  čili  bez  zateplení  podlah.  Dále  padl  dotaz,  jak  stavební  firma 
ošetří poškozené duby, které v rámci rekonstrukci poškodila. Poslední dotaz položil M. Kulich 
a ten se ptal na zvýšení poplatků ČT. 

Závěr 19:33



Výsledek  projednání  Zastupitelstva  obce  č.  20  na  zasedání  konaném  dne 
26.6.2025

usnesení č. 1

Zastupitelstvo  obce  Mrlínek  schvaluje  na  pozici  zapisovatele,  Bc.  Dušana  Zapletala  a 
ověřovatele, Zdeňka Hošťálka a Miroslava Krále.

usnesení č. 2

Zastupitelstvo  obce  Mrlínek  schvaluje  navržený  program  uveřejněný  na  úřední  desce  a 
doplněný bod místostarosty, aby na svou žádost mohl pracovat navíc na dohodu o provedení 
práce. 

usnesení č. 3

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje  rozpočtová opatření č. 4 a 5,  která jsou přílohou č. 
2/2025  

usnesení č. 4

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2024, který byl projednán 
dle § 17 odst. 7) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších změn a doplňků na veřejném zasedání 
Zastupitelstva  Obce  Mrlínek  dne  26.6.2025  s vyjádřením  souhlasu  s celoročním 
hospodařením, a to bez výhrad.

usnesení č. 5

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje účetní závěrku Obce Mrlínek za rok 2024 bez výhrad. 
Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje převod hospodářského výsledku ve výši 3 468 411,75 
Kč z účtu 431 na účet 432 a souhlasí s celoročním hospodařením.

usnesení č. 6

Zastupitelstvo obce Mrlínek bere na vědomí závěrečný účet Svazku obcí pro hospodaření 
s odpady za rok 2024

usnesení č. 7

Zastupitelstvo obce Mrlínek bere na vědomí závěrečný účet DSO Podhostýnský mikroregion 
za rok 2024. 

usnesení č. 8

Zastupitelstvo obce Mrlínek schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí Mrlínek, adresa 
Mrlínek č. 54, 768 61, IČO: 47934701 zastoupenou starostou obce Bc. Dušanem Zapletalem a 
mysliveckým sdružením Mrlínek zastoupenou p.  Ing.  Kvasničkou a schvaluje výši  daru na 
25 000,-Kč za rok 2025 a pověřuje starostu k dokončení administrace. 



usnesení č. 9

Zastupitelstvo  obce  Mrlínek  schvaluje  smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  č.  OT 
014330100180/001 – ADS mezi obcí Mrlínek, adresa Mrlínek č. 54, 768 61, IČO: 47934701  
zastoupenou starostou obce Bc. Dušanem Zapletalem  a společností EG.D, s.r.o. se sídlem 
Lidická  1873/36,  Černé  Pole,  602  00  Brno  IČO:21055050  zastoupenou  paní  Ing.  Danou 
Mrvovou a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy. 

Návrh usnesení č. 10 – nebyl schválen

Zastupitelstvo  obce  Mrlínek  projednalo  a  hlasovalo  o  dodatečně  zařazeném  bodu, 
předloženém místostarostou obce p. M. Králem. Návrh usnesení nebyl schválen. Předmětem 
návrhu bylo, aby místostarosta mohl nad rámec své odměny pracovat pro obec na dohodu o 
provedení práce. 3 zastupitelé hlasovali pro, 3 byli proti a 2 se zdrželi

Zapsal: Bc. Dušan Zapletal    v.r.                       …………………………………………

Datum vyhotovení zápisu: 2.7.2025

Ověřovatelé:      Miroslav Král    v.r.        …………………………………………

          Zdeněk Hošťálek  v.r.   …………………………………………

Starosta obce:        Bc. Dušan Zapletal  v.r.    …………………………………………

Příloha č. 1/2025 Prezenční listina s podpisy zastupitelů
Příloha č. 2/2025 Rozpočtová opaření
Příloha č. 3/2025 Návrh závěrečného účtu Obce Mrlínek za rok 2024 
Příloha č. 4/2025 Protokol účetní závěrky Obce Mrlínek za rok 2024
Příloha č. 5/2025 Závěrečný účet Svazku obcí pro hospodaření s odpady za rok 2024

Příloha č. 6/2025 Závěrečný účet DSO Podhostýnský mikroregion za rok 2024

Příloha č. 7/2025 Darovací smlouva mezi obcí Mrlínek a mysliveckým sdružením
Příloha č. 8/2025 Smlouva o zřízení věcného břemene


